
                          
 

УКРАЇНА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

«МІСЬКА   ПОЛІКЛІНІКА №19» 

 ХАРКІВСЬКОЇ  МІСЬКОЇ  РАДИ 
 

Н А К А З   
код ЄДРПОУ 23333767 

 

27.12.2024р.                    № 137 

 
Про порядок надання та  
затвердження тарифів 
платних медичних послуг у  
КНП « Міська поліклініка № 19» ХМР 
 
 
  Керуючись Постановою КМУ «Деякі питання надання послуг з медичного 

обслуговування населення за плату від юридичних і фізичних осіб» від 05.07.2024 № 781 (далі — 

Постанова № 781), Податковим кодексу України (п. 197.1.5 ст. 197), Законом України « Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення надання медичної 

допомоги» від 01.07.2022 р. № 2347-IX, Законом України « Основи законодавства України про 

охорону здоров’я», Законом України «Про ціни та ціноутворення», для забезпечення 

встановлення економічно обґрунтованих тарифів на платні послуги та досягнення відшкодування 

тарифами собівартості платних медичних послуг, що в свою чергу будуть направлятись на 

утримання підприємства, а саме на заходи, пов’язані з виконанням основних функцій 

поліклініки, які не забезпечені (або частково забезпечені) асигнуваннями Національної служби 

здоров’я України, місцевими бюджетами, з метою профілактики захворювань та зміцнення 

здоров'я дорослого населення, для розширення спектру медичних послуг, що надаються у 

відділеннях КНП "Міська поліклініка № 19» ХМР, 

 

НАКАЗУЮ: 
 
1. Затвердити «Положення про платні послуги», які надаються Комунальним некомерційним 

підприємством «Міська поліклініка № 19» ХМР  (додаток 1). 

 

2. Затвердити тарифи на платні медичні послуги, які надаються згідно з додатком 2 до 

«Положення про платні медичні послуги» по КНП «Міська поліклініка № 19» ХМР (додаток 2 до 

цього наказу). 

 

3. Платні медичні послуги, вказані в п.2, надавати на підставі затверджених тарифів всім 

громадянам України,  в тому числі за договорами страхування та за договорами із суб’єктами 

господарювання, страховими організаціями тощо. 

 

4. Медичному директору Пріхні О. М.: 

4.1.  забезпечити організацію та контроль за наданням платних медичних послуг. 

4.2. забезпечити розміщення змісту наказу про  платні послуги на сайті закладу та місцях 

надання медичних послуг, тим самим інформуючи населення про порядок надання платних 

медичних послуг та їх тарифи. 



5. Призначити відповідальною особою за реєстрацію та облік пацієнтів, видачу реквізитів 

для сплати коштів за медичні послуги в поліклініці сестру медичну амбулаторії №1  Бабакову 

О.В. (дублер сестра медична амбулаторії №1 Жукова В.В.). 

6. Завідувачам відділеннями, лікуючим лікарям: 

6.1. Нести персональну відповідальність за якість надання платних медичних послуг. 

6.2. Платні медичні послуги надавати громадянам тільки після підтвердження оплати - 

надання чеку банку, терміналу, тощо. 

7. Заступнику директора з економічних питань Асєєвой В. І. проводити розрахунки вартості 

платних медичних послуг у відповідності до змін діючого законодавства України, з урахуванням 

фактичних видатків закладу, та затверджувати по підприємству (змінювати тарифи на медичні 

послуги, у зв'язку зі зміною тарифів на комунальні послуги, зміною рівня заробітної плати, 

вартості виробів медичного призначення, тощо). Нові тарифи на медичні послуги повинні діяти 

із моменту їх затвердження директором закладу. 

8. Головному бухгалтеру Долик О. В. забезпечити ведення бухгалтерського обліку 

відповідно до НП(С)БО та діючого законодавства України, здійснювати контроль за 

надходженням грошових коштів від надання платних медичних послуг на спеціальний 

банківський розрахунковий рахунок. 

9.        Наказ довести до відома виконавців 

10.      Наказ вступає в дію з 01.01.2025р. 

11.      Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

Директор        Ірина ДОВГАНЬ                                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


